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H arm adik konferencia.

■ Megjelenik minden hétköznap este 
____ .‘ 8 órakor.
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lE tE F C H  SCa.

Egyes szám: hétköznap 2 f. 
i-s Vasárnap 4 1.

Felelős szerkesztő: Major Mihály,

A szellemvilágban ép oly jég
korszakok járnak, mint a geoló
giában. Ily jégkorszak volt a mult- 
század közepén. / , geológiai jég
korszakban megfagyott a föld, az 
életet locsoló viz irtó hatalom le tt; 
hasonló hatással volt a múlt szá
zad szellemi életére a determiniz
mus, materializmus és ennek kö
vetkezménye, a nagy erkölcsi bla- 
zirtság. A jégkorszak elmúlt, de 
hatása még érezhető : azért gyenge 
hitünk, azért hanyatlik vissza min
den renaissance-mozgalom.

Mit kell tenni, hogy lelkünket 
e hatások alól kiemeljük?

A nagy valóságokat tisztelni 
■ kell és nem kritizálni, elfogadni, 
ráépíteni és nem analizálni. Nem 
analizálni, mert megérteni és ana
lizálni nem lehet. Ily nagy való
ság pl. a természet. Ki tudja, mi 
a vas, viz stb. Nem tudom, de 
elfogadom. Hogy lehet megérteni, 
hogy H s +  0 =  viz ? Hogyan, 
m iért: felfogni nem lehet, el kell 
fogadni. Bámulni és elfogadni ez 
az én feladatom. Vagy vegyük a 
történelmet. Nagy valóságok: nagy 
emberek, hatalmas energiák, zse
nik, vezérek. Ezt nem lehet vér
ből, fajból megmagyarázni. Elfo
gadom és csodálom. Nagy való
ságok a kultúrában : művészi zene, 
festmény, hőstett. Miért ragad ez 
el ? Nem tudom, elfogadom. Azért 
mert nem értjük, nem leszünk 
képrombolók, a zenekultúra el
lenségei, nem feledkezünk meg a 
nagyoknak járó tiszteletről.

bp ily valóság : én vallásos lé
lek vagyok, bennem felséges gra
vitációk, viziós allűrök, végtelen 
felé törtető tendenciák vannak. 
Az embernek óriási szükséglete 
ez ; belső világunk része. Ne ana
lizáljunk —• ez valóság, mit elfo
gadni kell — és ne ássuk alá 1 
Mikor tehát felém jön a Végtelen, 
jönnek a képek: Betlehem, Olaj
fák hegye, Feltámadás — az 
exakt kulturhistóriai érzék alázat
tal borul le, érzi, h o p ' legnagyobb 
igénye, hogy a Végtelennek át
adja magát és érzi, hogy általa 
jobb lesz.

E  nagy valóság elismerése fel
emel, felvértez a miliő behatásai 
ellen, a fascinatio nugacitatis ellen. 
Ránevel a „Tu resiste“-re.

2. Használjuk az erőforrásokat. 
Az édes anya emléke, a családi 
élet, jóbarátság nagy források, 
melyek locsolják a lelket, eszmé
nyibbé és finomabbá teszik a lel
ket, ha belőlük táplálkozik. De 
legnagyobb erkölcsi forrás, legna
gyobb ideális forrás: Krisztus 
Urunk. „Én vagyok a szöllőtő, ti 
a szölővesszök“ (Vilmos császár.) 
Csak az mondhatja ezt, ki oly 
közei van lelkemhez és úgy élteti 
azt, mint a szöllőtő a szöllövesz- 
szöt. S ez igaz. Nekem Krisztus 
gyökér, nedvét szívom és kidol
gozom — cukorrá, zamattá, ér
zéssé. S újjá szülétek; lesz szent 
katharsis, tisztulás, ha átjár Isten 
megérzése, Krisztus szeretete és 
ha Krisztus szentségeivel eleven 
erőt önt telkembe.

Okkultizmus, spiritizmus, mind
megannyi megjelenése a Végtelen 
felé húzó természetes tendenciák
nak és bizonyíték, hogy keli az 
embernek mystikus kapcsolat. Ezért 
bizhatunk. Bármin kell is az em
beriségnek átgázolnia, egyszer 
megtisztul az Istennel való kap
csolat révén, mert mindig hajtani 
fogja a Végtelen felé huzó ten
dencia, mystikus kapcsolat igénye.

3) Jóakarat. A földi tökéletese
dés fokai: anyag, élet, érzés, 
szellem. A szellem vagyis az em
ber tulajdonsága, hogy van öntu
data, az „én“ fogalma. De ez nem 
az utolsó fok. Utolsó kulturfok: a 
jó akarat. Amint nem lehet világ 
anyag, érzés nélkül, ép úgy nem 
lehet jóakarat nélkül. Nélküle be
fejezetlen. Jóakarat jelenti az 
erény bármely fokát, a legnagyobb 
hősiességig. A jóakarat kulturfok, 
megteremtése az én missióm. Ne
kem a világba jót kell adnom. 
Kettő kell ehhez:

a) ragaszkodni kell a jóhoz, 
úgy mint életemhez.

b) hinnem kell, hogy megtudom 
valósítani. A Megváltó épen azt 
bizonyította életével, hogy ács is 
lehet Istenember, nem kell Augus
tusiak lennem.

Ö Méltósága azon felhívással 
be fejezte konferenciáit, hogy le
gyünk egyszerű, azaz eredeti em
berek. Vagyis ismerjük fel hajla
mainkat, a bennük levő valóságo
kat és éljünk szerintük.

A  katholikus kor 
közgyűlése.

A szerdai szép ünnepen ta r 
totta a Székesfehérvári Katholi
kus K ör ezidei közgyűlését. Az 
idő úgy délfelé esőre fordult, 
de a hangulata a közgyűlésnek 
azért, hogy-hogy nem — erősen 
tavaszi volt, annyira, mint évek 
óta nem. Az okát alig tudnánk 
ham arosan megmondani. Valami 
szokatlan -uj hangulat ült a lel
keken, valahogyan éreztük a 
szebb jövőt.

Kedves ujitás volt a közgyű
lést megelőző szent mise alatt 
a leányklub pompás szép 
éneke, melyet Kneifel Ferenc 
dr. vezetett s kisért a rossz o r
gona helyett harm oniumon a 
szemináriumi templom kórusán. 
Lehet, hogy  ez hozta a  tem p
lomba azt a szépszámú közön
séget, m ire eddig nem volt példa. 
Örömmel konstatáljuk : valósá
gos kis szerény m űvészetben 
volt részünk.

A közgyűlést a katholikus 
kör helyiségében Klaucz György 
dr. kanonok, a kör elnöke ny i
totta m eg praktikus, okos s 
mindenekfelett tanulságos szép 
beszéddel. A tizenkilenc éves 
fehérvári katholikus kört e rő 
sen p rak tikus érzékkel hasonlí
totta össze az ugyancsak tizen
kilenc éves diadalmas bécsi ke
resztény szocializmussal, rám u
tatva a rra  a sok  áldásra, m ely 
ebből a keresztény irányzatból 
a császárvárosra áradt. Beszé
dében bőven idézett Huszár Ká
roly országgyűlési képviselő
nek az Alkotmány egyik leg
utóbbi szám ában megjelent köz
leményéből, melynek számadatai 
m inden szónál hangosabban be
szélnek. A nagyértékű tanulsá
gos cikket lapunk más helyén 
szószerint közöljük.

A közvetlen hangú, de mé
lyen szántó elnöki m egnyitó 
után Halnék Béla, a kör titkára 
olvasta fel pom pásan megirt lel. 
keshangu szép titkári jelentését
A titkári jelentés, m elyet la 
púnk vasárnapi számában egész 
terjedelm ében fogunk közölni, 
maga a  legjobb kifejezője 
azoknak az elveknek, rem ények
nek és terveknek, melyek a  kö r 
vezetőségének lelkében élnek.

A jelentést a  közgyűlés lelkesen 
megtapsolta.

A pénztáros ifj. Almássy Já 
nos gondos jelentése a  kö r tel
jesen szilárd, rendezett anyagi 
helyzetéről számolt be, a könyv
tár átszervezéséről, nagyarányú 
gyarapodásáról (a kötetek száma 
m ár 1400-on felül van 1) Ketskés 
Elek tájékoztatta a közgyűlést, 
mely mindkét jelentést nagy 
örömmel vette tudomásul.

A közgyűlés, m elyen ez al
kalommal szép számmal jelen
tek meg a Katholikus kör ke
belében sok elevenséggel és ön
tudattal működő leányklub tag
jai is, a számizsgálók jelentésé
nek  tudomásvótele s a jövő évi 
költségvetés megállapítása u tán  
az elnök meleghangú éltetésé
vel ért véget.

A  bécsi keresztények 
győzelme.

Irta: HUSZÁR KÁROLY.

Az egész világ liberális sajtója 
mélységesen hallgat arról a neve
zetes tényről, hogy a bécsi köz
ségi v„ .tásokon a múlt csütör
tökön icgyvennyolc kerületben 
negyvennyolc keresztény-szocia
lista városatyát választottak és ez
zel több évre ismét eldőlt az a 
kérdés, hogy ki az ur a bécsi 
Rathausban. A liberálisok tarka 
serege, amely minden kerületben 
más név alatt vette fel a küzdel
met és a szociáldemokraták dema
gógtábora szövetkeztek a Lueger- 
párt renegátjaival és kitagadottjai
val. Az egész bécsi liberális és 
vörös sajtó halált kiabált. A ke
resztény eszme, a konzervatív ér
dekek minden ellensége valóságos 
vitustáncot járt a választások előtt. 
Hazug kortesfogásokkal el akarták 
hitetni a közönséggel, hogy a ke
resztény-szocialista párturalom csak 
agyaglábakon nyugszik és végét 
járja.

Nam js olyan régen még Tisza 
István is azt irta a Magyar Figye
lőben, hogy a bécsi keresztény- 
szociálista párt. unintelligens em- 
ernberek gyülevész társasága és 
előre megjósolta, hogy e párt 
uralmának napjai meg vannak 
számlálva. Tiszából ekkor a kál
vinista fanatizmus, a liberális ön
hittség és az ausztriai viszonyok
nak tökéletes félreismerése szólott,
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mint ahogy állandóan, vaskos, tu
datlanságot és leplezetlen rossz
akaratot lehet’ kiolvasni minden 
nyilatkozatából, ha katholikus pár
tokról szól. ■„

Hát ma itt vannak a konkrét 
adatok. Vizsgáljuk meg a tények 
legszögezésé után, hogy Tiszának 
a bécsi zsidó sajtó kortescikkei- 
böl meritett véleménye mennyit ér 1 

Bécsben a múlt héten a 3. Kú
ria szavazott, amelyben a közép
osztály szavaz, Iparosok, kiskeres
kedők, kishivatalnokok és jobb 
munkások tartoznak e kategóriába. 
Szavazati joggal birt nyolcvanezer 
ember. Ebből leszavazott a keresz- 
tény-szociálistákra negyvenezer és 
az ellenzékre tizenkétezer. A Lueger 
pártja az idén 8000 szavazattal 
kapott többet, mint 1907-ben. 
Egyes kerületekben a liberálisok 
és szociáldemokraták együttesen 
csak a 10 százalékát kapták meg 
a leadott szavazatoknak. Az egész vá
lasztási kampány alatt komoly el
lenfél számba se jött egyik ellen
párt se. A középosztály körében 
ma erősebb a keresztény irányzat, 
mint Lueger fénykorában. A ke- 
resztény-szociálizmus Bécsben te
hát nem múló tünemény, nem vé
letlenül felszínre került demagógia, 
hanem a bécsi polgárság szivében 
gyökeredző guvernamentális párt, 
amely nem a panamának és nem 
a fegyveres karhatalomnak köszön
heti mandátumait, hanem egyes- 
egyedül annak, hogy a nép hálás 
szociális alkotásai iránt, hogy ki
tünően vannak szervezve és hogy 
intelligencia és nép összefogott a 
2 milliós főváros keresztény jelle
gének megmentésére.

Hogy milyen humoros Tisza 
Istvánnak a keresztény-szociális 
pártot lekicsinylő és bukását jósló 
, tudományos, álláspontja• annak 
bizonyítására álljanak itt a kö
vetkező megcáfolhatatlan adatok.

Tizenkilenc esztendeje vannak 
uralmon Bécsben a keresztény- 
szociálisták és azóta megváltoztat
ták az osztrák császárváros szí
nét.
Soha nem remélt nívóra emelték 
a közegészségügyi szolgálatot. Mig 
Pesten százezer lakosra 40 skarlát
halál esik, addig Bécsben csak 9 ; 
tífusz Budapesten 19, Bécsben 3.

A liberális uralom idején 3413 
iskolája volt Bécsnek, ma 5046. 
Mig a tanulók száma ezen idő 
alatt csak 39 százalékkal növeke
dett, addig az osztályszaporulat 
50 százalék, az iskolakiadások pe
dig 63 4 százalékkal emelkedtek. 
A keresztény-szociálista rezsim 153 
iskolapalotát épített és iskolacélok- 
386 milliót fizetett ki.Hogy ilyen 
kulturáldozatok mellett senki sem 
hiszi el azt Bécsben, hogy a kle
rikális párta  sötétséget szolgálja, 
az csak természetes,

Bécs városának közvagyona a 
Iibelárisok elűzés óta 176 millióról 
453 millóra emelkedett és a vá
rospénzkészlete ma 22 millióról 67 
millióra szökött fel. így gazdálko
dott Lueger pártja ! ’

A nagy takarékosság azonban 
nem abban nyilvánult, hogy a kőz-

szükségletektőlsvonták; el a .pénzt, 
vagy "a polgárságra . uj;terheket há
rítottak, hanem abban, hogy az el- 
sötangu fontosságú .üzemeket tiszta  

: házi kezelésb e vették -és kizárták 
teljesen á  magántőke , illegitim 
nyerészkedését- és uzsoráskodását,

A közúti vasutak városi üzembe 
való vételével csupán menetjegyül- 
csóbbitás elmén 75 millió korona 
kedvezményi biztosították a pol
gárságnak:

A gázmüvekből negyvenhárom 
milliót, a vilamosvilágitásból öt
vennyolc milliót, és a  közúti v a 
sutakkal harminc millió fölösleget 
fizettek be a város pénztárába. 
Ezek a horribilis összegek mind 
a nagytőkések, a külföldi zsidó 
milliomosok zsebében maradtak 
volna Lueger bátor és merész re
formjai nélkül.

A munkanélküliség elleni küz
delemre egy év alatt 120 millió 
munkabért fizetett ki Bécs városa 
a legnagyobb gazdasági krízis 
idején.

1912-ben a szegények ápolására 
két és fé l  milliót áldozott az oszt
rák főváros.

Mint munkaadó tisztviselőit ■ és 
munkásait príma módon honorálja 
a város. Mig a liberális uralom 
idejében 1920 korona volt egy al
kalmazott átlagos fizetése, ma az 
átlag 3010 korona.

Egy párt, amely gazdasági és 
szociálpolitikai téren ily dicséretes 
módon dolgozik valóban, méltó 
a választók bizalmára. Ezen anyagi 
okokon kívül Bécs közönsége azért 
rajong úgy a Lueger pártjáért, 
mert ez bátran hirdeti a keresz
tény elveket a közéletben is.

Mi csak örülni tudunk annak, 
hogy közvetlen szomszédságunk
ban egy nagy világvárosban olyan 
diadalmasan nyomul előre a ke
resztény társadalmi reformgondo
lat. Irigyeljük a bécsi néptől ki
tűnő vezéreit, jeles organizátorait, 
pompás összetartását. Vájjon mi
kor érkezik el Magyarországon is 
a keresztény polgárság öntudatra 
ébredése a fővárosban és az egész 
országban és mikor rázzuk le már 
a bankokrácia bilincseit mi ma
gyarok is?

Népsajtó, népszerveszkedés, nép
összetartás utján elérhető volna 
nálunk is sok minden, de itt saj
nos gyöngye a nép és romlott az 
intelligencia, Bécsben ellenben tromf 
a keresztény politika!

— Az alant irt nyilatkozatért
teljes felelősséget vállalok. ' 

Kizárólagos posztókereskedésem
ben olyan férfi öltöny szövet, ame
lyik nem tisztagyapjuböl készült 
volna, nem fordul elő. Rudbányai.

A választék sok száz különböző 
színek, a legújabb divat szerint 
vannak összehozva, kezdő méter 
ár 6, 7, 8, 9 korona Maradékok 
öltönyökre métere 3 ,4 ,5 ,6  kor. Fel
öltő és nadrág szövetek a legjobbak.

Filharmónia
hangversenye.
Beethoven Pastoraleja ere

deti hangszereléssel Székesfe
hérvárott először.

■Március ,2ö-én tartottá a zeneked
velők egyesülete az. évad utolsó 
hangversenyét a Szent István te
remben. Zsúfolt ház várta nagy kí
váncsisággal a halhatatlan .Beetho
ven Pastoráleját, ,s a várakozó kö
zönség nem csalódott. Hermann 
László, ami derék, nagytudásu és 
ambiciózus zeneigazgatónk a hatal
mas zenekarral, amely a színházi 
zenekarral és a budapesti cs. és 
kir. 23. gyalogezred zenekarával volt 
bővitve, olyan művészi produkciót 
nyújtott, hogy a dicséret és elisme
rés legmelegebb hangján kell róla 
szólnunk. Ezt a hangversenyestét 
Hermann- igazgató a legszebb sike
rei között raktározhatja el. A Pás
torai Szinfoniáról hosszú értekezést 
kellene írnunk s még akkor sem 
tudnók lefesteni annak minden gyö
nyörűségét.

Beethoven muzsikáját hallani kell. 
A csörgedező patak zenéje, a csa
logány, a fürj, a kakuk éneke, a 
falusi jókedv, amely táncraperJül, 
a párok keringője, az ég beboru- 
Iása, a vihar kitörése, a villám ci- 
kázása, a fékeveszetten dühöngő 
természet bámulatos ereje, a lelke
ket megfogó félelem és imája, a 
vihar lecsendesedése, a természet 
méltóságteljes nyugalma és méla 
hallgatása úgy van megzenésítve 
a Pastoraléban, hogy ahhoz ha
sonlót nem is tudunk mondani. 
Mikor az ember a muzsikáját hallja, 
mindezt átérzi, akarva nem akar
va végig kell élveznie és rettegnie 
lelkében ezt az öcszes természeti 
fenséget és a végén kifáradva csak 
azt tudja mondani az ember: ez 
valami csodálatosan elragadó volt. 
Köszönetét mondunk Hermann 
igazgatónak, hogy nekünk ezt az 
élvezetet megadta.

DienzljOszkárné bájosan énekelt 
magyar és német dalokat. Hangjá
val nagyszerűen tud bánni.

Volkmann D-moll szerenádja szin
tén kedves pontja volt a hangver
senynek. A magán gordonkarészt 
Hartmann Imre, az orsz. m. kir. 
zeneakadémia művésznövendéke ját
szotta, akiről csak a legjobb kriti
kát mondhatjuk és akinek nagyon 
szép jövőt jósolhatunk. A kisérő 
zenekar itt is dicséretesen megállta 
a helyét Hermann dirigálása mellett.

A befejező szám Szeghő Sándor, 
a budapesti cs. és kir. 23. gyalog
ezred zenekara karnagyának magyar 
rapsódiája volt. Maga a szerző is 
jelen volt, akit a közönség meleg 
ünnepeltetésben részesített. Az ének
számokat Dienzl Oszkár zongora
művész kisérte,

A publikum az összes szereplő
ket kitörő ovációban részesítette, s 
lelkes ünneplésével nagyon elárulta 
hogy neki hosszú lesz az az idő' 
amig ismét megkezdődnek a filhar
mónia nívós és élvezetes hangver
senyestéi.

»j iW íjoj ^
és az qj választási eljárásról.

1 Két közlemény. » ............. -
I.

• A h o g y  az-előjelek m utatják 
n incs kizárva,- .hogy jm égl a  f. 
évben m eglesz a  képviselővá
lasztás, m ég pedig m ost m ár az 
uj választói törvény alapján. Az 
1913. évben a  m unkapárti k o r 
m ány m egcsinálta az uj válasz
tási törvényt, am ely tö rvény  
m ár szentesítést is n y ert és be 
is le tt m ár az országos tö rvény
tárba cikkelyezve. Szolgálatot 
vélek tenni a  választó közön-1 
ségnek, h a  ezen uj választói tö r
vényről nagy vonásokban egyet- 
mást elmondok. Az első, am it 
a  törvény első §. megállapít az, 
hogy ezen választói tö rvény  
nem csak az országgyűlési k é p 
viselők választásáról intézkedik, 
hanem  egyúttal a törvényható
sági és községi tisztviselőknek, 
elöljáróknak, bizottsági, képvise
lőtestületi és választmányi tag 
jainak választására is kiterjed. 
N agyon fontos tehát ezen 1913. 
évi x x l ll- t.-c. m ert hiszen ezen
túl ra jta  fog  m egfordulni te lje 
sen  a  nép  sorsa. És ez érthe tő  
i s ! E dd ig  ugyanis nem  v o l t . a  
parlam ent m indenkor a választó 
közönség  képviselője, m ert a 
választások alkalmával a  k ü lö n 
féle befolyások, vesztegetések 
és hatalm i erőszaknak m indig  
bőséges alkalm a volt a  választó 
po lgárok  szavazatainak irá n y í
tására, úgyhogy  egy óriási p e r 
centje a  választóknak nem  o d a  
szavazott, ahova szive-lelke és 
m eggyőződése diktálta, hanem  a 
hova érdeke követelte.

íg y  tehát term észetesen a 
partem ent nem  is lehetett igazi 
képviselője a  nép akaratának. 
Mert hiszen a m egválasztott 
képviselők nagy része — nem  
azt akarta, am it a nép  java k í
ván t — hanem  ami neki egyé
n ileg  hasznos volt. H iába volt 
m inden figyelmeztetés, h iába 
m inden fölvilágositás, a rom lo tt 
intelligencia után  haladó nép 
nem  tudo tt megállani a  k isé rté
sek ó rá jában ! T örvényt kellett 
hozni a  becsületes választásról. 
Szégyen, de máskép nem  lehe
tett ! Most a  lelkiism eret helyett 
a tö rv én y  áll őrt a választások 
tisztasága fölött. Nem tudom  — 
vájjon  fogja-e ezen sz igorú  
tö rvény  a  becsületes lelkiism e
re te t póto ln i tu d n i?  Majd elvá
lik ! E d d ig  sok hiba volt a  vá
lasztók összeírása körül. Voltak 
kerületek, am elyekben 500 sza
vazóval is kevesebbet vettek  
föl — m int am ennyi tényleg  
volt — de az is m egtörtént 
gyakran, hogy igen sokat olyat 
is fölvettek, akinek nem  volt 
szavazási joga. Aszerint am int 
az összeíró bizottság ennek  
vagy annak  a politikai pártn ak  
szolgálatában állott. Az ú j tö r 
v é n y — h a  szigorúan v ég re  is

i  :

Látta-e már

Teleíon 49. s hozzá, való díszeit ?
Ha még nem, úgy ne mulassza el m egtekinteni!

00000348

T
ele

fo
n
 2

2
4
. 

4



'1914. március_27.,

h a jtják ,, — „k é t évig gerjedő 
bö rtönnel"  -bünteti azt az ösz- 
szeiró bizottsági elnököt, vagy 
tagot, ak i a : választói névsorból 
valakit jogtalanul kihagyott, 
vagy  jogtalanul abba szándéko
san  fö lv e tt  ,

Majd m eglátjuk ! A választásira 
jogosu ltak  nézzenek u tán a  a 
községháznál m árcins hónapban 
összeállítandó és m ájusban k i
függesztendő összeirási Ívben, 
hogy .Vajjón nem esett-e ra jtuk  
sérelem. H a igen, azonnal jelent
sék be  o tt a  helyszínen. Igen  
lényeges intézkedéseket foglal 
m agában ezen uj törvény a vá
lasztás szabad gyakorlatát ille
tőleg is. Kim ondja ugyanis a 
törvény, h o g y : aki választót 
erőszakkal, vagy fenyegetéssel 
választói jogának szabad gya
korlatában akadályoz, 6 hónapig 
terjedhető  fogházzal és 500 K-ig 
terjedhető  pénzbüntetéssel b ü n 
tetendő.

H a pedig  a  bántalmazást, vagy 
fenyegetést valamely töm eg k ö 
veti el, akkor a tömeg m inden 
egyes tagja 1 évig terjedhető 
börtönnel, a  felbujtogatók pe
dig 2 évig terjedhető b ö rtö n 
n e l lesznek büntetve. Ezt jó 
lesz jól m egjegyezn i! Ez a ti
lalom  szól elsősorban a sok 
m unkás fö lö tt álló gyárak, bá
ny ák  és egyébb vállalatok ve
zetőinek az uradalm i intézősét 
geknek az állami és közigazga 
tási, felettes hatóságoknak, akik 
m iatt eddig sok szavazó került 
a  saját lelkiismeretével össze
ütközésbe és igen nehéz hely
zetbe, m ert ha kenyéradó fö- 
lö tteseire hallgatott, akkor lel
kiism erete zúdult fel ellene, ha  
p ed ig  lelkiism erete szerint sza
vazott, akkor m eg sok üldözés
nek  tette ki magát, sőt n e m rit
kán kenyérét veszítette. Most 
talán másképen lesz ?

Csöngedy Gyula

A  hölgyek konferenciája.
Első nap.

Mikor így tavasszal az ékesszavu 
Mester megkezdi konferenciáit, úgy 
érezzük, hogy valóban itt a tavasz. 
Nemcsak a természetben, de a lelki 
életben is, ahol Prohászka püspök 
szavai nyomán enged a fagy, éb
red a lélek s az isteni kegyelem 
sugarai életet fakasztanak, derűs, 
napfényes napokat hoznak s nem 
egy kőkemény föld válik lággyá s 
befogadja a nagy magvető által 
elhintett magvakat. Hogy a didergő 
lelkek mint vágynak a meleg ta
vaszi napsugár után, megmutatta 
a bevezető előadás, amelyre a Szt. 
István terem zsúfolásig megtelt.

Szeretnék hű tolmácsa lenni a 
nagy Apostol szavainak, de ma
gasröptű szárnyalásait nem tudom 
követni, azért csak gondolatöredé
kek jutnak papírra.

Az ember örökéletü kincse, a 
lélek képezi a lelkigyakorlatok tár
gyát. Hogyan lehet az Isten szán
déka szerint lelkűnkből olyan re
mekművet alkotni, amelyet magasz
tos érzésű emberek bámulva cso
dálnak. Ámde a lelkünk kemény 
agyagdarab, elnyűtt rongyfoszlány, 
amelyből tán nem is lehet művé
szi dolgot alkotni. Bizzunk az is
teni Művészben, annak nagy sze- 
retétében, az formál belőlünk mű
vészi alakot. Ne mondjuk, hogy 
rongyos, kopott, öreg, fáradt, hi

FEJERMEGYKI NAPLÓ

deg, indulatos vagyok, belőlem 
már nem lehet, semmi. Ha én bí
zom az Isten végtelen kegyeimé^ 
ben s megtisztelem Öt azzal, hogy 
rábízom magam, az tud belőlem 
művészi , lelket alkotni. Tehát bizó; 
léleknek kell lennem, hinnem kell1 
az Isten kegyelmében, föl kell.emel
kednem a nagy gondolatokhoz, 
lággyá, érzékennyé kell telkemet 
tenni.

A lelkigyakorlatok arra valók, 
hogy az Ur Jézussal találkozzunk, 
kogy Véle komolyan beszélhessünk. 
Eleven ostorra van szükségünk, 
hogy felébredjünk, mert lelkünk 
néma, unott, száraz, léha. Tűz kell 
a lelkűnkbe, amely égjen, akár
milyen füstölgő is az a fáklya, az 
Isten kegyelme lángra tudja azt 
lobbantam. Siessünk az Úrhoz, az 
Ö kapui tárva vannak, Ö vár ben
nünket. Az ember szive is nyitva 
van, de a világ, az élvezetek szá
mára; az Isten számára azonban 
zárva van, nem akar felnyílni, pe
dig jó, ha a szivek fakadnak, mert 
az a fa is, amely nem fakad, az 
elvész, épugy az a lélek is, amely 
nem akar az isteni kegyelem su
garaitól fakadni, életet befogadni, 
az meghal.

Ha nem ébresztem fel a lelke- 
met, gyáva vagyok. Munkás kéz
zel kell a lelkem átgyúrásához fog
nom, erős akarattal kell önmaga
mat kezelnem s akkor az Isten kö
zelebb lesz hozzám. Le kell szab
nunk a lelkünk mélyébe, mert a 
felszín talán mocsaras, kemény, 
sötét, durva, de ha mélyebben 
szántunk, nagy értékekre akadunk, 
hisz az emberi lélek kinccsel van 
telve, csak felszínre kell hozni. Az 
kmberi lélek abban különbözik a 
szántóföldtől, hogy a szántóföldet 
ha nagyon mélyan szántják, érték
telen földet találnak, mig az em
beri lélekben minél mélyebbre me
gyünk, annál értékesebb kincset 
találunk.

Ha megállóm a helyemet, ott, 
ahova az Isten helyezett, család
ban, társadalomban s úgy állok ott 
ahogy az Isten kívánja, értékes 
lélek vagyok, másképen nulla va
gyok, Megtisztelem hát önmaga
mat, hogy bízom benne, hogy tu
dok magamból értékes lelket ala
kítani. Nem leszek elfogulva, el
zárkózva, de erős hittel bízom a 
lelkem jobbulás'ában, mert aki nem 
hiszi, hogy győzni tud, az nem 
is győz.

A Benkő ügy.
Körözik a svihákot.

Igazán példás büntetést érde
melne Bebesi Istvánná száraz
réti lakos, aki 150 korona pisz
kos pénzért megszöktette a hely
beli rendőrség  kezei közül az 
utóbbi idők egyik legnagyobb 
svihákját Benkő Józsefet. Csak 
m ost kezd kiderülni, hogy 
m ennyi különféle bűn  terheli az 
ügyesen bu jk á lj em ber lelkét. 
A hireB bécsi policáj, mely elég 
ügyetlen volt felhívás dacára is 
elszalasztani Benkőt, tegnap ér
tesítette a  helybeli rendőrséget, 
hogy  a  jeles firm a m ór Bécs- 
ben  is volt három  ízben bün-

tetye súlyos börtönnel. Ugyan
csak a bécsi rendőrség távira
tából k itűnik ,'hogy  , _

Benkő Pilsenben 
kasszabetörést 

követett el.
A rendőrség  tegnapelőtt a 

szélrózsa m inden irányába szét- 
röpitette a  következő köröz- 
v é n y t:

Székesfehérvár szab. kir város 
rendőrfőkapitányától. Megkeresés 
Benkő József, álnéven Lantai Gyula 
vasvári születésű és illetőségű 36 
éves róm. kath. vallásu középnagy
ságú szegletes, beesett arcú kis 
barna bajuszu, hiányos fogú, ma
gyarul, németül és csehül beszélő 
kocsis, lovász, lopás, csalás és ki
vándorlásra való csábítás miatt úgy 
Magyarországon, mint Ausztriában 
többször büntetett előéletű, külön
böző bűncselekmények miatt most 
is körözés alatt álló, felette vesze
delmes kivándorlási ügynök, legu
tóbb folyó hó 20-adika táján Pil- 
senből kasszabetörés utján 8000 ko
ronát lopot el, mely után megszö
kött. Nevezett folyó hó 22 én este, 
9 órakor Wienből unokanővérével, 
Jager Pál wieni (XI. Bezirk Ring- 
böckstrasse no. 19) lakos ócska
vaskereskedő feleségével Székesfe
hérvárra érkezett s néhány órai it- 
tartózkodás után, éjféli 12 órakor 
bérkocsin Nagytéténybe hajtatott, 
onnan pedig villanyoson Budapestre 
ment, hogy ott Barebora András 
nevű sógora (lakik III. kér. Óbuda 
Kenyeres utca 52 szám) segítségé
vel külföldre, esetleg Szerbiába szóló 
útlevelet szerezzen. Nevezettet a 
wieni rendőrség lopás, a sátoralja
újhelyi ügyészség szökés, a szek
szárdi ügyészség csalás, a pilseni 
rendőrség pedig kasszabetörés miatt 
körözi, egyébként tudtunkkal hat 
(6) ízben volt büntetve) A fentiek 
alapján megkeresem a rendőrkapi
tányságokat, határrendőrségeket, 
csandőrkerüleli és csendőrőrs pa 
rancsnokságokat, hogy nevezett 
után, aki főként a dunántúli várme
gyékben garázdálkodott, mint titkos 
kivándorlási ügynök, haladéktalanul 
és arélyesen nyomozni, feltalálás 
esetén letartóztatni, a nála levő 
pénzt bűnjelként lefoglalni, s az 
eredményt velem távirati utón kö
zölni szíveskedjék. Székesfehérvár, 
1914 március 25, Simon Sándor tb. 
főkapitány, a bűnügyi osztály ve
zetője.

H Í R E  k .

— A Patronázs-Egyesület köz
gyűlése. Az 0  Császári és Királyi 
Fensége Erzsébet főhercegnő fővéd
nöksége alatt álló Székesfehérvári 
és Fejérmegyei Patronázs-Egyesü
let f. hó 25-én tartotta közgyűlését.

A közgyűlés megnyitása után dr. 
Kaii Antal elnök örömmel jelen
tette Erzsébet főhercegnő Ő Fen
sége ama kitüntető magas elhatá
rozását, hogy Patronázs-Egyesűlet 
fővédnökségét elfogadta. Ebből az 
alkalomból a  Patronázs Egyesület 
nevében <5 Fenségét feliratilag üd
vözölte, amelyre a felolv.-sott sür
göny válasz érkezett. A közgyűlés 
mélyen meghatva nagy lelkesedés
sel s örömmel vette tudomásul a 
Fenséges Fővédnöknő kegyes el
határozását, amelyért hódolatteljes 
köszönetét nyilvánítottá s ennek a 
közgyűlési jegyzőkönyvben meg
örökítését rendelte el. Ez után kö
szönetét nyilvánította a közgyűlés 
főtisztelendő Pintér Ferenc pápai

kamarás és főhercegi udvari lel- ■ 
kész urnák, is, azért az elismerésre 
méltó ügybuzgóségért, "amellyel az 
egyesület érdekeit annak kezdeti 
szakában felkarolni s előmozdítani 
szives volt. A közgyűlés tárgysoro-, 
zatát illetően a közgyűlés elfogadta 
az igazgató választmány és a 
számvizsgáló bizottság jelentését az 
1913. évi működésről s úgy az igaz-* 
gató válasziminynak mint á  bizott
ságnak a felmentvényt megadta. 
Az egyhangú választással megej
tett tisstujitás eredménye : elnök: 
dr. Kaii Antal; térselnökök: Uj- 
házy Sándor, Dieterich Szilárd. Az 
igazgató választmány tagjai: Ba- 
assa Sándor, Bilkei Ferenc, Die . 
bállá György. Deutsch Ignác. dr. 
Dombi Márk, dr. Eisenbarth Ká
roly, dr. Fiáth György. Fittler Béla, 
Hübner Károly, KégI Miklósné, dr. 
Lőwy Károly, Maron István, Miklós 
Géza, dr. Nősz Gyula, dr. Palaki 
Ármin, dr. Saára Gyula, dr. Szüts 
Gedeon. Számmer Róza, Vértessy 
József, dr. Viszota Alajos. Szám
vizsgálók : Kovács Á. Sándor, ifj. 
Csapó István, Keresztes Zsigmond '■ 
Ezután megválasztattak védnököküll 
dr. Prohászka Ottokár, gróf Szé
chenyi Viktor, gróf Széchényi Vik- 
torné, Szőgyény Marich Júlia. Tisz
teletbeli tagokul: Geiger Dezső, 
dr. Schlammadinger Jenő és neje. 
Végül az elnök tolmácsolta úgy a 
saját, mint elnök társai és a vá
lasztmány tegjainak köszönetét a 
választás tényével előlegezett biza
lomért.

— HivatalvizsgálatoK- Dr. Saára 
Gyula polgármester ma megkezdi 
a városházán a szokásos hivatal
vizsgálatokat.

— A főgimnázium kongregációjá
nak Ünnepe. Kedves, lélekemelő 
szertartás folyt le tegnap d. e. 11 
órakor a zirciek templomában. 33 
jelöltnek r. taggá való avatása volt. 
A Veni Sancte mélységes tartalma 
és kedves dallama igazán megfe
lelő bevez volt Prohászka Otto
kár dr. me .yéspüspök páratlanul 
szép beszédéhez. Az apostoli szív 
szeretete és lángoló buzgósága tá
rult fel előttünk, mikor a Gyümölcs
oltó Boldogasszony mély az eletre 
kiható n gy gondolatait fejtegette. 
Kedves nekem úgymond a Szeplő
telen a maga tisztaságáben, szere
tem a karácsonyi Szűz Máriát annyai 
mivoltában, de legkedvesebb a 
Gyümölcsoltó Boldogasszony, mert 
ő oltotta mintegy bele az emberi
ségbe az Ur Jézust. S azért az 
szükséges a kongreganistánál, hogy 
ő beléje is beleoltódjék az Ur Jézus 
az ő gondolatai, az ő beszédei, 
hogy a kongreganista szive, szeme 
és szájé egészen tiszta legyen, mint 
a Gyümölcsoltó Boldogasszony gyü
mölcséé, az Ur Jézusé. S a másik 
nagy gondolat, hogy ahol a Szűz-

nya, ott az ő gyümölcse az Ur 
Jézus. A Szűz Anya tiszta lábnyo
mában egy picike lábnyom, a kis 
Jézus lábnyoma. Egyszóval ahová 
ez a Gyümölcsoltó Boldogasszony 
lép, oda követi őt a kis Jézus. Aki 
tehát ennek az Anyának gyermeke, 
aki evvel az anyával halad előre, 
az biztos lehet, hogy követi őket 
az Ur Jézus : ahol Mária ott Jézus. 
Az érmek megszentelése közben ki- 
gyultak a jelöltek kezében a gyer
tyák s miután engedelmességet Ígér
tek a kongregációnak és szándékuk 
komolyságát bizonyították, térdre 
borulva elmondták a hitvallást, ezu
tán pedig felajánlásukat. Ezután 
következett a kongregációba való 
hivatalos felvétel. Majd felhangzott 
a Szűz Anya hálaadó éneke, a Mag- 
nificat, a legszebb kongreganista in
duló.
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Eegyen ez a 33 uj kongreganista 
a -táiSMdil(M1'Íyüö6IcsolfójaJ" tiszta 
szívnek és yéínek,;(neraes^.tiszt*, 
krisztiisi’*éá mániáseszróékpsít ter«
iesztöje npóstola és átélóje. tr -
, Az ÓnhepieS tagfelvételt megelő

zőleg %  W . ; r. főgtmn. Mána- 
Kongregációját niárcíus 24-én dél
utón az intézet dísztermében önné- 
p'élyt rendezett. A bevezető éneket 
Szakolczáy Béli VIII. o. tanulón«k, 
a kongregáció prefektusának pro
lógusa' követte, amelyben a katho- 
likus világnézetnek szükségességét 
hangsúlyozta és ennek egyik hatal
mas előmozdítóját, a Mária Kongre
gációt dicsőítette az ő megszokott 
készségével. Vigyázó Imre VIU. o. t. 
sikerült szavalata és Csekey, Ga. 
lambos, Libái VII. o., Nagy L. III- 
o. t. szépen előadott zeneszáma 
után Várkonyi dr., prézes tartotta 
az ünnepi beszédet kedves, meg
nyerő modorban. A tudós tanár fő
képen a hit szükségességét hangoz
tatta és a hit szerint való életet je
lölte meg, mint az igazi kongre- 
ganista törekvéseinek főcélját. Nagy 
Lóránt III. o. t. megnyerő szavalata 
és Mária-ének zárták be a sikerült 
ünnepélyt.

— Szolgálati Jubileum Gesztesy 
Andor csendőrtörzsőmester a na
pokban töltötte be szolgálatának 
25-ik évét, A jubiláns törzsőrmestert 
ez alkalomból kartársai meleg sze
retettel ünnepelték kedden este tár
sasvacsora keretében, hol számos 
felköszöntőben méltatták érdemeit.

— Az Önkéntes Tűzoltó és Men
tő-egyesület f. hó 2ő-én délelöt- 
tartotta meg rendes évi közgyűlését 
dr. Kuthy József elnökletével. Soha 
még akkora érdeklődés nem nyil
vánult meg az egyesület közgyűlé
sei iránt mint most. Angeli Nán
dor titkár előterjesztette évi jelen
tését. Az elmúlt esztendő igen ne
vezetes az egyesület történetében. 
Tavaly volt a 40 éves jubileum, 
tavaly egyesült a mentőkkel a tűz
oltótestület, tavaly szavazták meg a 
modern tűzoltószerek beszerzését, 
amelyek már birtokában is vannak 
a testületnek. Letárgyaltak a költ
ségvetést, tudomásul vették a je
lentéseket és megejtették a válasz
tásokat Dr. Kuthy József elfoglalt
ságára való tekintettel lemondott az 
elnökségről, de a vezetőség kérel
mére kijelentette, hogy újból elfo
gadja azt, mert szive lelke együtt 
érez az egyesületlel. A választás
nál uj alelnökké megválasztották 
dr. Klaucz Györgyöt, tb. elnökké 
Grünfeld Jakabot. Kotrecz József 
városi tűzoltó 25 éves szolgálati 
jubileumi érmet kapott, többen kap
tak 15, 10 és 5 éves szolgálati ér
meket. Háromszáz korona kamatot 
a tűzoltók között jutalom gyanánt 
kiosztottak. Közgvülés után a tűz
oltók a jelenlevőknek bemutatták 
az uj szereket, melyek nagy tet
szésre találtak. Este pompás tár
sasvacsora volt a tűzoltólaktanyá
ban, melyen számosán vettek részt 
és rengeteg felköszöntőt mondtak el. 
A tisztikar a következőkép alakúk 
Védnök gr. Széchenyi Viktor, disz- 
elnök dr. Saára - Gyula, elnök dr. 
Kuthy József, alelnökök Schlama- 
dinger Alajos, dr. Klautz György, 
titkárok Angeli Nándor, Smolár 
István, ügyész dr. Borchert Jenő, 
pénztárosok Sebmidi István tűzoltó, 
Gerbán István mentő. Pararancs- 
nokság: Parancsnokok Simon Sán
dor tűzoltó, dr. Káraik József 
mentő, alparancsnokok dr. Zavaros 
Aladár tűzoltó,, dr. Paízs Pál 
mentő, segédtiszt Ambach Géza, 
háznagy ifj. Ditmár József, építész

Pénzes Imre, , szertárosok* JVeisz 
ristvántüzblt57BaIőgh*János~ mentó, 
i tüzoltószaka^paráncsnokok. Sóretz
■ Mór,
mehtő:szákás^áráncsnokpk ’Báksá 
Miklós, Horn Gttózíáv^Hán Gyula, 
tűzoltó orvos dr. .Bierbauer Viktor,

• mentő örvösök. ír.; Kecán Livius, 
dr. Falvay Jenő,’ dr. Koronczay 
József. .... , ■

Halálozás. Szikora Gyula 7 éves 
Sándor fia meghalt. Temetése folyó, 
hó 27-én lesz á feltámadási temető 
halottasházából. ' '

— Munkapárti szervezkedés disz- 
ebéddel Adonyban. Telén egyetlen 
főispán sem korteskedik annyit a 
munkapárt érdekében, mint épen a 
mienk. Alig találkozunk a várme
gyében olyan úriemberrel, aki már 
ne kapott volna tőle egy-egy bi
zalmas levelet a munkapárt érde
kében. Jegyzők összehívása, beren
delése napirenden vannak. Külön
ben ezekről a dolgokról még majd 
bővebben is lesz szó. A napokban 
jeleztük, hogy a főispán Adonyban 
hivatalvizsgálatot tartott. Természe
tesen mindenki tisztában volt ezzel 
a hivatalvizsgálattal. Ma ismét 
Adonyban van a főispán, de ir.ár 
nem hivatalvizsgálat címe alatt, 
hanem munkapárti szervezkedés 
céljából. Most mikor ezen tudósí
tást Írjuk róla, épen ebé nél ülnek 
a szervező urak s folyik a barát
ságos eszmecsere a szervezés mi
kéntjéről. Érdekes, hogy épen az 
Istenben boldogult Gróf Zichy Nán
dor, a néppárt volt lelkének falu
jában akarőzsak talajt szerezni- 
Ezt a községet iparkodnak meg. 
szégyeniteni a munkapárti beszer
vezéssel. Hát csak; csinálják. De 
azt hisszük, hogy a mai ebéd fe
kete kávéja még majd nagyon ke. 
serü izü lesz, mikor a trenden esz
köz felhasználásával dolgozó fára
dozásnak meddőségére fognak egy 
szép napon fölébredni.

— Megrabolt kisleány. Jabak Ist
vánná Gőzmalom-utca 8 szám alatti 
lakos feljelentést tett a rendőrségen, 
hogy 3 éves Mariska nevű leánya 
tűiéiből az utcán egy ismeretlen 
asszony kivette a fülbevalókat és 
azokat magával vitte. A rendőrség 
keresi a veszedelmes némbert.

— Színészeink kitüntetése és 
jutalmazása, a  szinpártoló egyesü
let, mint minden évben, úgy az 
idén is 5 női és 5 férfi színészt 
oklevéllel és 50 korönáyal, a többi 
színésznőt és színészt 30 K-val, a 
kórus tagjait 20—20 K-val jutal
mazta meg. Az 5 első hely meg
állapítására kedden délután 6 óra
kor volt az egyesület helyiségében 
a szavazás. Leadatott 43 szavazat, 
melyből kapott : Csanády Irma 38, 
Emyei Aurélia 36, Rónai Hermin 
36. Fekete Irén 32, Fátyol Heddi 
29. Réthy Margit 16, Hollay Ka
milla 7, Verő Ilona 5, Ligeti An
géla 2, Szálkái Sári 1. A férfiaknál 
szavazatot kapott: Désy Jenő 41, 
Kondor Miklós 39, Zdahy János 
36, Brádi Andor 34, Déri Béla 27, 
Cseh Ferenc 19, Kőhalmi Andor 
11. A dijakat tegnap dételőtt adta 
ót az egyesület vezetősége a dija
kat, szép kis ünnepség keretében. 
A színészek nevében Désy Jenő 
mondott volna köszönetét, azonban 
annyira megvolt hatva, hogy sírva 
fakadt s a beszéd abban maradt.

— A lovasberényiek pőre. Me
gírtuk szerdai lapunkban, hogy a 
lovasberényi kisgazdáknak gróf Czi- 
ráky Antal elleni ügyében kedden 
volt a polgári fellebbvitéli tárgyalás 
a helybeli kir. törvényszékén. A 
tárgyalást a  bíróság nem fejezte be, 
folytatását április 3.-ára tűzte ki.

‘ ’ —  Gázolt a, kerékpáros .leány.i
fVidám"gyermöStófsaságban ibolyái

! ánykaia, Vadmézőn Máhr Étszéppt; 
! külsábudaiuti;.16 .éves leány. kerék-, 
párosai “táriuiru^anakkor ugyanott! 
s a -kezdő kerékpáros ügyetlenségé-^ 

i vei.. oly szerencsétlenül > gázolta el 
az ibolyázó .'kisleányt, hogy ennek 
mindkét Iába éltörött. ; .

- -  Hölgyek a Tangó. I Zöld drapp 
frász s megannyi; különleges divat 
színék. Kellemes, légy finom. __

Könnyebb, vagy nehezebb minő
ségekben. Úgyszintén^ a kék és fe- 
keté fcosztümkélmék tartalmas vá
lasztékát tekintse meg Rudbányai- 
nál még mielőtt vásárlását bárhol 
eszközölné.

Maradék kosztüm szövetek 140 
ctr. széles méter ára 3, 4, 5 K.

— Szerencsétlen asszony. Tóth 
Jánosné Öreg-utca 27. szám alatti 
lakos asszonyon kedden délután az 
elmebetegség jelei mutatkoztak 
ugyannyira, hogy a mentőket kel
lett hívni hozzá. Kivitték a kór
házba, de mert ott nem volt hely, 
a városházára szállították. A sze
rencsétlen asszony több gyermek 
anyja.

— Tűz a Kigyó-utcában szerdán 
délután 4 órakor a Szelkemajorban 
Kígyó-utca 22 szám alatt, Franki 
Pál üvegraktárában tűz ütött ki. 
Kivonultak a tűzoltók s gyorsan 
elnyomták a bajt. A tüzvizsgálat 
megállapította, hogy a raktárba egy 
résen át tüzescsóvát dobtak be kí
vülről. Rövig idő alatt már harmad
szor ismétlődik meg az eset. Ugy- 
látszik Doszuból eredő gyújtogatás 
esete forog fenn.

Hogy miiyen szükségleti cikk ma 
a csipke, mi sem bizonyltja jobban 
minthogy hölgyeink összejövetelük 
alkalmával állandó beszédtárgyát ez 
képezi. Ezt részint nem is csodál
hatjuk, mert elhaladva „Vermes" 
ötös számú csipkekirakata előtt, 
együtt látjuk Páris, Brüssel, Szent 
Gaileri legújabb csipke térmékeit s 
még hozzá a cég folyton azon fá
radozik, hogy vevőit alkalmi véte
lek által potom áron juttassa csip
keszükségleteikhez.

— A Nemtudemka tegnapi elő
adása épen ellentétje volt a tegnap
előttinek. Még a darab tartalma is 
másként hatott, tegnapi kritikánk a 
második előadásra nem illenék.

Fekete és sötétkék 140 cm. 
széles finom kosztümkelm e m a
radékokat, — egy-egy kosztüm re 
— olcsón árusítok. Deutsch Béla 
Szent Imre-utca, barátok épülete 
átellenében.

— Bicskázás Dunapentelán. A
régi harag megint vért ki vént. A 
dunapentelei tanyákon lakik a Ká
dár és Farkas család és évek óta, 
kicsinyes ok miatt a legnagyobb 
haragban élnek egymással. A na
pokban a két família fiatalsága 
összetalálkozott az országúton s nem 
tudták kikerülni az összeütközést. 
Kádár György és József bicskájától 
Farkas István és János komolyabb 
szúrásokat szenvedtek. A rendőrség 
feljelentett a bicskásokat.

FIUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR

: :  (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::
Pörkölt kávé keverékei utol- 

érhetetetlenek I Saját villamos 
kávénagypörkölde i Telefon 250

— Bojtorján hajszesz hajhul 
Iás, m olyosodás és fejkorpáso 
dás ellen k itünően bevált hajá 
póló szer. Ára 1 K  20 kapható 
Magyar Korona gyógyszertár 
Városháztér.

Dr. Molnár. János ügyvéd Iro
dáját Nádor-utca 13. szám alatt, 
(köronafl házban); megnyitotta. \  -

Müncheni Salvator' sör, saj
toki kúnzerv iháíáik̂  balatoni és 
dunai halak. Naponta friss ta
vaszi zöldség újdonságok Ge- 
bauer testvérek. Telefon 340,

S p o r t .
MTK. comb. — SzTC. I. 5 : 3 .  

Félidő 2 : 1. Bizalommal tekinthet 
az SzTC. a tegnapi eredmény után 
a további mérkőzések elé. A csa
pat védelme kitűnő, a támadás is 
kielégítő lenne, ha összjátéka foly
tonos volna. Természetes a csapat 
a . tréning kezdetén van, ezért közte 
és az MTK. ifjú óriásai . között 
egyenlőre párhuzamot vonni nem 
is lehet. Az MTK. csapata óraszerü 
pontossággal dolgozott, végig állta az 
iramot, játék végére teljesen összerop- 
pantotta az SzTC-ét; bírói tévedés 
folytán úgyis 7 perccel hosszabb volt 
a második félidő, az ötödik gól en- 
nek_a terhére Írandó. Nagyszerű 
volt az MTK. minden egyes játé
kosa, egyénileg jó volt az SzTC is. 
Az SzTC-ből Tóth 1. és Pauk nagy 
formája érdemel megemlítést és az, 
hogy a gólokat Kövesdy és Balogh 
rúgták. '

A mérkőzés előtt az Egyetértés 
comb. játszott az SzTC. II. ellen. 
Eredmény 2: 2 volt. Mindkét csa
patban van több tehetséges fiatal 
erő.

Székesfehérvár szab. kir. Táros

A F O L L O

Péntek és szombat, 
március 27 és 28-án :

1. Tpollhatteni vizesei, (tájkép.)
2. A féltékeny, (dráma.)
3. Pupák, mint szerelő, (hűm.)

(Dráma'3  felvonásban.)

7. Csalfa szerelmesek, (hűm.)

HELYÁRAK RENDESEK.

Jegyfüzetek érvényesek.
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